
UCHWAŁA NR IV/35/2019 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Złoty Stok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XV/106/2016 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Złoty wprowadza się następujące 
zmiany:

1. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Na terenie nieruchomości selektywne zbieranie odpadów, o których 
mowa w ust. 1 należy prowadzić w miejscu ich wytworzenia w systemie indywidualnym polegającym na 
selektywnym gromadzeniu odpadów w przystosowanych do tego celu oznakowanych workach lub 
pojemnikach:

- odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła- pojemnik lub worek koloru zielonego, z napisem 
„Szkło”,

- odpady metali, w tym odpady opakowaniowe metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe- pojemnik lub worek 
koloru żółtego, z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,

- odpady ulegające biodegradacji- pojemnik lub worek koloru brązowego, z napisem „Bio”,

- odpady z papieru, w tym odpady tektury, odpady opakowaniowe z papieru, odpady opakowaniowe z tektury- 
pojemnik lub worek koloru niebieskiego, z napisem „Papier”.".

2. W § 7 uchyla się ust. 3.

3. § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej oraz 
zabudowie wielorodzinnej stosuje się pojemniki i worku polietylenowe PE-HD w kolorystyce, 
o której mowa w § 3 ust. 2.”.

4. § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„pojemniki określone w ust. 1, przeznaczone do gromadzenia odpadów powinny być 
utrzymane w kolorze:

1) zielonym do gromadzenia odpadów ze szkła,

2) żółtym do gromadzenia odpadów metali i tworzyw sztucznych,

3) brązowym do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji,

4) niebieskim do gromadzenia odpadów z papieru,

5) czarnym do gromadzenia komunalnych odpadów zmieszanych i po segregacji.”.

5. § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Na pojemnikach, o których mowa w ust. 2 pkt 5 umieszcza się w widocznym miejscu 
nalepkę o wymiarach co najmniej 297 mm x 210 mm z napisem:

1) „ZMIESZANE” na czarnym tle, w przypadku nieprowadzenia selektywnej zbiórki odpadów,

2) „PO SEGREGACJI” na zielonym tle, w przypadku gromadzenia odpadów pozostałych 
po segregacji.”.

Id: 041C9BC5-A2E5-4F27-BC31-CD0A97FD5FF4. Podpisany Strona 1



6. W § 9 uchyla się pkt 3.

7. § 12 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„tworzywa sztuczne, metale, szkło, papier, odpady biodegradowalne należy gromadzić 
w pojemnikach lub workach w miejscu ich wytwarzania.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Ruszkowska

Id: 041C9BC5-A2E5-4F27-BC31-CD0A97FD5FF4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego
inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, regulamin jest
aktem prawa miejscowego.

Zmiana zapisów regulaminu wynika z wejścia w życie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia
29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów
(Dz. U. z 2017 poz. 19), które określa kolory pojemników i worków przeznaczonych do zbierania
selektywnego wybranych frakcji odpadów. W obowiązującym obecnie regulaminie opisane kolory worków
przeznaczonych do zbierania odpadów nie odpowiadają kolorom określonym w przedmiotowym
Rozporządzeniu.

Ponadto zmiana regulaminu obejmuje likwidację gniazd do zbioru odpadów metali i tworzyw sztucznych
oraz szkła. Prowadzona będzie segregacja odpadów w miejscu ich wytwarzania. Odpady zbierane będą
w pojemnikach lub workach.

Uchwała podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Ząbkowicach Śląskich.

Ze względu na powyższe konieczne jest wprowadzenie zmian w dotychczasowym regulaminie zgodnych
z obowiązującymi przepisami.

Id: 041C9BC5-A2E5-4F27-BC31-CD0A97FD5FF4. Podpisany Strona 1




